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NYT FRA 
BESTYRELSEN     

 

Anders Kingo gik alt for tidligt bort den 10. 
maj. I marts måned stod det klart, at Anders 
var ramt af alvorlig sygdom, som ikke kunne 
helbredes. 
Vore tanker går til familien. 
Efter råd fra provsten har vi først nu efter 
sommerferien sendt en stillingsannonce til 
præsteforeningens blad. 
Vi håber naturligvis, at der er en god 
interesse for stillingen. 
At blive præst i Balle må da være et ønskejob 
for den, der kan klare sig med en 
halvtidsstilling. 
Dog har vi brug for flere medlemmer. Det er 
afgørende for vores fremtid. I må og skal alle 
hjælpe til med at få jeres børn, familie og 
venner til at melde sig ind. 
Gå ud og fortælle den gode historie om Balle 
Valgmenighed! Det er også jeres ansvar. 
Vi har fin tilslutning til gudstjenesterne, vi 
har også rigtig gode præster, Søren 
Mathiesen, Mary Holm-Larsen og Erik 
Ransby. Vi kan kun takke de tre for deres 
hjælp i den situation, vi står i.  
Tak til jer fordi I tager godt imod dem. 
Præsteboligen bliver malet, og et tæppe 
bliver skiftet, så boligen kan stå klar til en ny 
præst. 
Vores trofaste skare af hjælpere har også 
denne gang ydet en kæmpe indsats. Hvad 
skulle vi gøre uden jer? 
Vi ser frem til et spændende efterår med 
prøveprædikener og ansættelse. Hvornår 
det bliver, kan vi ikke sige, forhåbentlig før 
advent. 

På bestyrelsens vegne, 
- Else Sandahl Pedersen 

 

 

  

http://www.balle-valgmenighed.dk/
mailto:else.sandahl.pedersen@gmail.com
mailto:7@gmail.com
mailto:fwj@fwjconsult.com
mailto:flarup.hanne@gmail.com
mailto:joergensen@norup.net.dk
mailto:joergensen@norup.net.dk
mailto:carstenbo@carstenbo.dk


 

TALE VED ANDERS KINGOS BEGRAVELSE 

Lige før jul 2020, blev jeg ringet op af Anders Kingo, han havde talt med vores 

tidligere præst, Maria Louise Odgaard Møller, og havde fået interesse for Balle 

Valgmenighed. 

Allerede mellem jul og nytår kom han til samtale og i august 2021 blev Anders 
indsat som vores valgmenighedspræst. 
Vi var ret benovede over, at en præst ansat i Helsingør 
domkirke, og som var så stor en Søren Kierkegaard 
ekspert, kunne forestille sig at blive præst i Balle, men 
det ønskede han, og det ønskede vores medlemmer. 
Anders blev valgt af samtlige fremmødte ved de tre 
prøveprædikener. Pga. corona måtte han prædike tre 
gange.  
 
Anders havde mange kontakter til interessante folk, som 
han ville invitere til Balle og holde foredrag, og han havde 
også selv meget at byde ind med. Så sent som i efteråret 
fortalte han med stort engagement om Leonard Cohen 
og i september var han guide på en tur for menigheden 
til Århus, hvor vi var til gudstjeneste i Vor Frue kirke og 
efterfølgende rundvisning. Anders var meget oplagt, og vi fik meget at vide. 
 
Nytårsdag inviterede Anders ind i præsteboligen til bobler og kransekage, det var 
altid virkelig hyggeligt. Anders var en god vært, han spillede bl.a. på sit flygel, og 
vi sang og nød at være i hans meget pæne og ordentlige hjem. Anders havde 
sans for at indrette sig hyggeligt. 
 
En rejse til Grækenland for en del af menigheden blev også en god oplevelse. Vi 
oplevede, hvor vellidt Anders var alle de steder, vi besøgte, og han var selv en 
meget vidende og god guide. 
 
Desværre – desværre har Anders været ramt af sygdom i en stor del af den tid, 
han har været i Balle - corona, blodpropper og ja, måske var det også kræften, 
der havde været i gang i længere tid. Men Anders gav ikke op, han ville holde 
gudstjeneste, selvom han ikke kunne stå op. Han fik en kontorstol på 
prædikestolen, og så gik det. 
 
I søndags var der konfirmation i Balle. Anders havde konfirmanderne i efteråret 



og var meget glad for de unge mennesker, og det var gengældt. Anders 
forventede meget af sine konfirmander, de lærte meget. 
Når de kom til gudstjenesten, fik de opgaver, der skulle løses. Anders godkendte 
dem efterfølgende. Det var meget vigtigt for Anders Kingo, at der var indhold i 
konfirmandundervisningen. 
 
Ved konfirmationen i søndags kom et forældrepar hen til mig og fortalte, hvor 
glade de havde været for, at deres søn havde gået til konfirmandundervisning 
hos Anders Kingo. De fortalte, at deres søn altid kom hjem og havde lyst til at 
genfortælle noget af det, han havde hørt. På den måde blev hele familien 
klogere. 
Det var en god tilbagemelding. 
 
I søndags afviklede vi konfirmationen uden at fortælle om Anders Kingos død. Da 
alle de store biler havde forladt gårdspladsen, satte vi flaget på halv. 
 
Vi er kede af, at Anders Kingo ikke fik den afslutning på sin præstegerning, som 
han havde set frem til, da han kom til Balle – sygdom kom til at fylde for meget 
for ham i den sidste tid. 
 
Vi er taknemmelige for, at vi har kendt ham. Han var en stor teolog, en meget 
vidende mand, en god mand at snakke med om livet i al almindelighed og en 
festlig og humoristisk mand. 
 
Æret være Anders Kingos minde. 

 Formand for Balle Valgmenighed 
- Else Sandahl Pedersen 

 

 

LÆSEKREDS 
 

Tirsdag d. 16. sept.:  
Naja Marie Aidt: Øvelser i mørke 

 
Mandag d. 17. nov.:  

Ditte Holm Bro: Hver gang du 
trækker vejret, indånder du støvet 

fra vores knogler. 
 
   



 

Konfirmation 11. maj 2025 

 
Drengene fra v.: Aksel August Karlshøj Søndergaard - Benjamin Rathleff Lutzen - 
Gustav Houmann Lund. Pigerne fra v.: Sara Urbaneja Thomsen - Naja Grønbjerg 

Bredahl - Amalie Abkjær Bundgaard - Annebelle Peng Hansen - Isabella Lichtenberg 
Devereux - Camilla Erikka Mahl - Ida Damgaard Alminde 

Præst: Jenny Kinch 
 

 

RENOVERING AF PRÆSTEBOLIGEN 
 

Hold da op, hvor er vi heldige i Balle Valgmenighed. Når vi spørger om hjælp, får 
vi hjælp. Hele præstegården er blevet malet på rekordtid. Tusinde tak for det. 

Vi mangler dog stadig en del, inden vi forhåbentligt snart kan byde en ny præst 
velkommen i præstegården. Så tøv ikke med at kontakte Kirstine – og kan du kun 

hjælpe et par timer, er det også mere end velkomment.  
- Hanne Christensen 

   
 

 



 

 

SKOVKIRKEGÅRD 
 

Flere gravpladser foran kirken er blevet nedlagt, og det har givet nye muligheder   
 

VORES DYGTIGE GRAVER OG BESTYRELSEN  
FIK EN GOD IDÉ! 

 
Området er nu vores nye skovkirkegård og sansehave. Der er plantet 6 store 

træer og anlagt et område, som skal være til urnegravsteder. På urnestedet må 
der placeres en lille gravsten, som passer ind i miljøet. Vi er stolte af området, 
det er virkelig blevet flot, her er der rig mulighed for refleksion og for at få alle 

sanserne aktiveret.  
 

Mange tak for alle bidrag til etablering af sådan et område.  
 

- Hanne Christensen 

  

  



 

 

 
S A N G A F T E N E R 

med Carsten Bo 
 

Ma 29. sept kl. 19 
   Ma 24. nov. Kl. 19 

 
 

 
 

 

Kristine har også sendt tekst og fotos vedr.  

RENOVERING AF 
PRÆSTEBOLIGEN 

Så er malerholdet i fuldt sving i præstegården, og der 
bliver malet på livet løs. Det er underetagen, der står for 

tur. Hurra for de frivillige! 

Vi skal også have malet vinduerne udvendigt, og haven 
trænger til at blive ryddet op – så der er nok at tage fat 
på. 

 
 

      Hvil skal der til 
… 

 



GUDSTJENESTER – ARRANGEMENTER 
 

 

 

 

31 aug  11. s. e. trinitatis  Udflugt til Billund, se forrige blad 

7 sep  12. s. e. trinitatis   

14 sep 10.00 13. s. e. trinitatis MH-L Indskrivning af konfirmander 

16 sep 19.00   Læsekreds (Naja Marie Aidt) 

21 sep  14. s. e. trinitatis   

28 sep 10.00 15. s. e. trinitatis SM Høstgudstjeneste 

29 sep 19.00  CB Sangaften 

5 okt  16. s. e. trinitatis   

12 okt  17. s. e. trinitatis   

19 okt 10.00 18. s. e. trinitatis ER  

26 okt 10.00 19. s. e. trinitatis SM  

2 nov  Alle Helgens dag   

9 nov 10.00 21. s. e. trinitatis ER  

16 nov  22. s. e. trinitatis   

17 nov 19.00   Læsekreds (Ditte Holm Bro) 

23 nov 10.00 23. s. e. trinitatis SM  

24 nov 19.00  CB Sangaften 

30 nov  1. s. i advent   

 

Evt. ændringer annonceres på Facebook og på hjemmesiden www.balle-valgmenighed.dk

MH-L = Mary Holm-Larsen., SM = Søren Mathiesen, ER = Erik Ransby 

CB = Carsten Bo Assenholt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ellen Kjær Johansen 

døbt I Balle Valgmenighedskirke  

sø. d. 17. august 
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